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Årsberetning for Harlev Fællesråd 2025 
 
Af Søren R. W. Danielsen, formand for Harlev Fællesråd 
 
Generalforsamling 2025 og efterfølgende konstituering 
 
Generalforsamlingen 2025 var året hvor Merethe Jelsbak Raundahl trådte ud af Fællesrådets 
bestyrelse efter at have været med i 10 år, hvoraf 6 af dem har været som formand for Harlev 
Fællesråd. Merethe har haft stor betydning for fællesrådet og det var derfor specielt, at hun ikke 
skulle være med mere.   
 
Efter generalforsamlingen bestod bestyrelsen heldigvis stadig af en flok med både erfarne og nye 
kræfter. Efter konstitueringen fik jeg opbakning som formand for Harlev Fællesråd. En rolle som 
jeg på bedste vis har forsøgt at udfylde.  
 
 
Harlev Bytorv  
 
Der er i en årrække blevet arbejdet på at finde et nyt mødested i Harlev, da Aarhus Kommune i 
2023 valgte af afsætte midler via en politisk plan om at puste liv i byrum forskellige steder i 
kommunen, heriblandt Harlev. Vi har fra Fællesrådets side, i samarbejde med kommunen og 
lokale lodsejere, været med til at beslutte, at torvet var stedet, som skulle have nyt liv. I 2025 kom 
aftalen mellem kommunen og lodsejerne på plads, så projektet kunne realiseres. 
 
Vi har I fællesrådet været med til at facilitere en navnekonkurrence til det nye torv. Der var mange 
gode bud på navne, men efter en afstemning blev det ”Harlev Bytorv”, som blev valgt. 
Afstemningen foregik delvis på Facebook og det var også muligt at stemme fysisk en fredag 
eftermiddag i oktober 2025 i hovedindgangen til Meny, hvor repræsentanter fra Harlev Fællesråd 
var til stede.   
 
Som mange har lagt mærke til, er arbejde med omdannelsen af bytorvet nu igangsat her i marts 
måned 2026. Vi glæder os til at se det færdig resultat.  
 
Ud over selve torvet, har vi også arbejdet på, at få det store grønne område foran skolen aktiveret. 
Kommunen havde skitseret nogle tegninger med forskellige aktiviteter. Vi håber på, at det stadig 
er en del af projektet. Fra Fællesrådets side vil vi holde fast på, at det er et oplagt område at 
aktivere og det vil få mange skolebørn væk fra vej, cykelsti og fortov i den travle morgentrafik.  

Harlev, 18. marts 2026 



 

 2 

 
 
Ungetilbud 
 
Midt i april 2025 blev det meldt ud, at Harlev Framlev Ungdomsklub lukkede efter mere end 50 år 
som aftenklub for lokalområdets unge mennesker. Det skete pga. en omstrukturering af den måde 
ungdomsklubberne blev drevet på.  
 
I et samarbejde mellem Harlev Fællesråd og Harlev Idrætsklub og med opbakning fra 
Næshøjskolen og Natteravnene i Harlev blev et informationsmøde med Sport & Fritid, Aarhus 
Kommune stablet på benene. 
 
28. maj blev informationsmøde holdt i HIK’s klubhus, hvor 20-25 personer deltog sammen med 
Anders Christian Larsen, leder for Folkeoplysning og Fællesskaber hos Sport & Fritid i Aarhus 
Kommune. Ligeledes var der deltagelse fra Solbjerg, hvor de havde været igennem processen med 
nyt ungetilbud.  
 
Mødet havde til formål at informere om processen for et nyt ungetilbud. Mødet gav i første 
omgang anledning til at der blev dannet en arbejdsgruppe. Siden hen, er det nye tilbud kommet 
op at køre og tilbuddet holder til i Tutten ved hallen. Der skal lyde en stor tak for et godt stykke 
arbejde til alle involverede. Vi værdsætter i Harlev Fællesråd, at der er et godt ungetilbud i Harlev.  
 
 
Kommuneplan i høring 
 
Aarhus Byråd sendte 25. juni 2025 forslag til Kommuneplan 2025 i høring. En kommuneplan 
revideres hvert fjerner år, så det er ikke hvert år, at vi skal forholde os til en så stor plan, som en 
kommuneplan er.  
 
Fra Fællesrådet side kom vi med bemærkninger til de planlægningsmæssige rammer i vores 
lokalområde, som kommuneplanen udlægger.  
 
I vores høringssvar til kommuneplanen lagde vi specielt vægt på følgende områder: 
 

• Perspektivarealerne øst for Stillingvej og kommende planlægning af området. 
• Trafikstøj og støj fra kommende erhvervsområde i nord. 
• Nye højspændingsledninger.  
• Ny jernbane mellem Aarhus og Silkeborg. 

 
Yderligere fremgår af vores høringssvar på fællesrådets hjemmeside: www.harlevfr.dk.  
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Officiel tiltrædelse af ”ny samarbejdsaftale” mellem Aarhus Kommune og fællesrådene 
 
Der har igennem en årrække blevet arbejdet på at lave en ny samarbejdsaftale mellem Aarhus 
Kommune og de 34 fællesråd, som findes i kommunen. Formålet har været at ensrette 
fællesrådenes vedtægter, sikre at fællesrådene var repræsenteret bredt og generelt sikre et godt 
samarbejde mellem fællesrådene og kommunen.  
 
13. august 2025 tiltrådte Harlev Fællesråd, sammen med de resterende Fællesråd, den nye 
samarbejdsaftale. Tiltrædelse foregik på Aarhus Rådhus, hvor borgmesteren og alle rådmænd var 
til stede og aftalen blev underskrevet af alle parter.  
 
Den nye samarbejdsaftale fastlægger at fællesrådene er opsøgende og aktive i deres ar- 
bejde for: 
 

• at synliggøre fællesrådenes arbejde. 
• at inviterer til deltagelse i fællesrådenes arbejde. 
• at kommunikere om fællesrådenes rolle, betydning og aktiviteter i lokalsamfundet. 

 
Aarhus kommunen forpligter sig i aftalen til følgende: 
 

• at inddrage fællesrådene og lokale synspunkter tidligt i beslutningsprocesser. 
• at orientere fællesrådene om aktiviteter, som vedrører deres geografiske område. 

 
 
Fællesskabsdagen 
 
Harlev Fællesråd deltog i Fælleskabsdagen i Byparken 6. september 2025, hvor vi, ved en lille 
stand, tog mod forslag til et navn til det kommende nye torv. Derudover havde besøgende ved 
standen mulighed for at høre lidt om den kommende byudvikling øst for Stillingvej, da vi havde 
inviteret Randi Sandholm fra Aarhus Kommune, som er projektleder på Helhedsplanen øst for 
Stillingvej. 
 
Det var en rigtig hyggelig dag, som bl.a. bød på åbningstale ved Nicolaj Bang, rådmand for Teknik 
og Miljø, Aarhus Kommune, live musik samt hoppeborg og pølsevogn.  
 
Dagen gav også mulighed for at sætte sit præg på kunstværket ”Hold mig tæt”, som i dag står i 
Byparken. 
 
Fra fællesrådets side vil vi sige stort tak til Harlev Event Team for et vellykket arrangement.  
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Nye højspændingsledninger  
 
Energinet har i 2025 sendt deres foreløbige planer om nye højspændingsledninger mellem 
Aabenraa og Aarhus i høring. En del af strækningen passerer øst om Harlev på arealerne som 
ligger øst for Stillingvej – nærmere betegnet området mellem Harlevholm i syd og Snåstrup i nord.  
 
Fællesrådet har i den anledning indsendt et høringssvar, hvor vi har luftet vores bekymringer for 
sådanne store master i området omkring Aarhus Ådal, som er et området med store natur- og 
rekreative værdier. Vi har gjort opmærksom på at sådanne master uundgåeligt vil påvirke det 
omkringliggende landskab og de mennesker, som er tæt på. Vi har anbefalet at ledningerne graves 
ned i det omfang det overhovedet er muligt. Harlev Fællesråds høringssvar til Energinet kan ses på 
fællesrådets hjemmeside: www.harlevfr.dk.   
 
I starten af 2026 har Energinet sendt deres endelige plan ud for det kommende ledningstracé. Der 
er kun sket mindre justeringer på strækningen ved Harlev og vi kan desværre se frem til, at der vil 
komme store master i dele af vores lokalområde. Et infrastrukturprojekt af denne størrelse vil 
uundgåeligt påvirke mennesker og landskab. Det betyder også, at der er borgere i vores 
lokalsamfund, som bliver rigtig hårdt ramt, da deres ejendomme bliver påvirket. Fællesrådet vil 
stadig fastholder over for Energinet (og Aarhus Kommune), at vi gerne ser ledningen gravet ned i 
vores område. 
 
 
Valgdebat 
 
3. november 2025 kl. 19.00-21.00 var der valgdebat i anledning af regionråds- og kommunalvalget. 
Valgdebatten foregik i Harlev Idræts- og Kulturcenter og var arrangeret af Fællesskaberne, Harlev 
Fællesråd og Harlev Idræts- og Kulturcenter.  
 
Det var en god aften i demokratiets navn med deltagelse fra ni partier og omkring 170 borgere fra 
Harlev og omegn. Temaerne for aftenen var børn og unges trivsel, ældretrivsel, byudvikling samt 
trafik og støj. Det var en aktiv sal, der lyttede interesseret, når paneldeltagerne delte deres syn på 
de forskellige temaer, og en sal der bidrog med vigtige kommentarer og gode spørgsmål.  
 
Fra fællesrådets side har vi taget gode noter fra debatten, som vi planlægger at bruge i den 
fremtidige dialog med de kandidater, som er kommet i Byrådet. 
 
 
Afslutning 
 
Til slut, skal der herfra lyde en stor tak til bestyrelsen i Harlev Fællesråd, til medlemmer af 
Fællesrådet og til alle borgere i Harlev og omegn som engagerer sig i vores lokalsamfund og gør  
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det helt specielt. Harlev kan prale af at have aktive borgere og et godt foreningsliv, som gør Harlev 
til et attraktivt sted at bosætte sig. Lad os hjælpe hinanden med at det forbliver sådan fremover.  
 
Tak fordi I lyttede med.   
 


